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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

L58804401Q

2. Data e Regjistrimit 04/02/2015

3. Emri i Subjektit ALBANIAN ADVENTURE RESORT

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 24/12/2014

6. Kohëzgjatja                  Nga: 24/12/2014      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Berat  Qender - SKRAPAR SKRAPAR Bigaz, ish reparti 
ushtarak, nr.5013, në pronën me numër 1051. 

8. Kapitali 24.655.792,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 24655792.0000

3.500,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 7.044,51
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: A-Zhvillim i qëndrueshëm i produkteve dhe shërbimeve sportive-
turistike në Shqipëri.  Zhvillimi i produkteve dhe shërbimeve 
sportive-turistike do të bëhet në bazë të standardeve ndërkombëtare 
mbi parimin e përgjegjësisë sociale, duke kontribuar në ruajtjen e 
kulturës lokale dhe autenticitetin shqiptar dhe në mbrojtje të 
resurseve natyrore të vendit. B-Ndërtimi dhe menaxhimi i resorteve 
sportive bazuar në parimet e ekologjisë. Këto resorte midis të 
tjerave do shërbejnë si: qendër pritëse për sportistët shqiptarë dhe 
të huaj; Njësi grumbullimi materialesh sportive dhe njësi 
magazinimi; Njësi shërbimesh sportive; Njësi akomodimi për 
aktivitete sportive; qendër e formimit profesional në fushën e 
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sportive dhe në fushat e tjera të lidhura me të; salla trajnimi për 
sportin; zyra kërkimi dhe publikimi në fushën sportive-turistike; 
qendër akademike për edukimin dhe rritjen e frymës sportive në 
grup për shkolla publike dhe private , institucione, kompani; qendër 
për organizimin e kampionateve kombëtare, ndërkombëtare dhe e 
eventeve të ndryshme. C-Edukim dhe formim profesional në 
fushën sportive-turistike; Aktivitete në fushën e formimit 
profesional, nëpërmjet organizimit dhe menaxhimit të 
drejtëpërdrejtë të kurseve dhe trajnimeve profesionale dhe 
iniciativave të tjera të ngjashme. Aktivitete kërkimi, zhvillimi dhe 
inovacioni në fushën e formimit, nëpërmjet ideimit, projektimit dhe 
koordinimit operativ dhe financiar në projekte të ndryshme;  
Aktivitete të projektimit dhe menaxhimit të programeve të 
bashkëpunimit, shërbimeve inovative në fushën kombëtar dhe 
ndërkombëtare; Aktivitete bashkëpunimi me organizata dhe 
entitete ndërkombëtare, publike dhe private, me qëllim 
përmbushjen e objektivit të shoqërisë si konferenca, seminare, 
tryeza të rrumbullakëta, publikime dhe nëpërmjet formave të tjera 
të bashkëpunimit. Aktivitete të promovimit të formimit profesional 
në fushën sportivo-turistike, duke dhënë asistencë dhe konsulencë 
teknike, me qëllim përmirësimin e zhvillimit të aktiviteteve të 
kompanive dhe organizatave operuese në sektorin sportivo-turistik 
sipas shërbimeve përkatëse; Aktivitete të grumbullimit dhe 
përpunimit të të dhënave dhe dokumentacionit që ka lidhje me 
formimin profesional, duke punuar dhe shpërndarë sipas rastit, 
programe, publikime periodike apo me karakter teknik apo 
informues, duke promovuar dhe organizuar asamble dhe seminare, 
takime për studimin e temave dhe problematikave lidhur me 
edukimin dhe formimin profesional, publik dhe privat në fushën 
sportivo-turistike dhe ne fushat e tjera të lidhura me të; Aktivitete 
të mbajtjes dhe zhvillimit të raporteve me administratën publike 
dhe gjithe institucionet e tjera publike dhe private, edhe 
ndërkombëtare që janë të interesuara dhe merren me formimin 
profesional në fushën sportivo-turistike dhe me temat e lidhura me 
të, si edhe me qëllimin për t’i prezantuar organeve kompetente të 
formimit profesional nevojat dhe kërkesat e ardhura nga sektoret e 
ndryshme në mënyrë që të orientohen aktivitetet për përfitime 
maksimale; Aktivitete të zhvillimit të strategjive të destinacioneve 
sportivo-turistike dhe planifikimit; Ç -  Promovimi i tregut sportiv; 
-  Promovimi i aktiviteteve sportive; - Promovimi i ngjarjeve, 
vendeve, parqeve dhe aktiviteteve sportivo-turistike; - Promovimi 
sportivo-turistik edhe në emër të autoriteteve lokale dhe qëndrore të 
Republikës së Shqipërisë; D – Krijim, organizim dhe rregullim i të 
gjitha agjencive, zyrave dhe filialeve të lidhura me objektin e 
shoqërisë. Për arritjen e këtyre qëllimeve shoqëria do të sigurojë 
tërë ndihmën teknike të nevojshme dhe do të lidhë kontrata për 
ndihmë teknike me ndërmarrje, persona juridik apo fizikë publikë 
dhe privatë, kombëtare dhe ndërkombëtare. Ajo ka të drejtë të 
pranojë dhe aplikojë autorizime dhe lejet e duhura që do t’i 
nevojiten për arritjen e një ose më shumë nga qëllimet e lartë 
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përmendura. Për qëllim të realizimit të objektit të shoqërisë ajo 
mund të krijojnë konsorciume, si me subjekte shqiptare, ashtu edhe 
me të huaj, me objekt të ngjashëm ose të lidhur me të. Këto 
aktivitete do të zhvillohen me financime publike dhe/ose private, 
me fonde kombëtare dhe ndërkombëtare në bashkëpunim me 
organizata dhe subjekte publike dhe private.  

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

SAIMIR RUÇI14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  29/03/2021 Deri : 31/03/2022
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Petrit Çobo

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga :  24/12/2014 Deri : 24/12/2017

Po
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Ira Papagjika

Kryetar

19. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga :  26/12/2017 Deri : 26/12/2020

Po
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Entela Resuli

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga :  24/12/2014 Deri : 24/12/2017

Po
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 
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Enkeleda Stefani25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga : 10/11/2016 Deri : 

Rezarta Koçollari26.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
26.1  Afati i emërimit Nga : 24/12/2014 Deri : 

Ministria e Arsimit dhe Sportit
Me te drejte vote               : 910.0000
Pa te drejte vote               : 

27. Aksionarët 

27.1 Numri i Aksioneve 

27.2 Përqindja e pjesëmarrjes 26,00

Federata Shqiptare Rafting
Me te drejte vote               : 2590.0000
Pa te drejte vote               : 

28. Aksionarët 

28.1 Numri i Aksioneve 

28.2 Përqindja e pjesëmarrjes 74,00

29. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Gjirokaster  Petran QILARISHTE Rruga nacionale Permet-3 
Urat, km 3, lagjja Polimen, objekt privat 1 katesh tek ish 
qendra e NB 

30. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: ALBANIAN ADVENTURE RESORT
E-Mail: info@aar.al  
Telefon: 0699967609  

31. Statusi: Pezulluar

Lista e Dokumenteve:
Specimen i nenshkrimit te administratorit(eve)
Dokumenti i vertetuar qe permban specimenet e administratoreve
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjykata per vleresimine kontributit ne natyre
Akti i themelimit
Dokumenti i vlefshem i identifikimit te administratoreve 
Dokumenti qe autorizon paraqitjen e aplikimit
Aplikim per regjistrimin fillestar te shoqerise anonime

Regjistrimi Fillestar: CN-838265-01-15

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=526FD056-225A-496A-BFDB-10219993108E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=54C2657A-3FAB-409B-9277-10EA18D6BC4C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5165C89A-583E-44BF-83E9-5A01366D7C85
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD90FA24-037E-424C-8F2C-77B0158EE654
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=754005D4-D479-4EC3-8416-864C95FD53B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=44AA63E8-AF95-47D5-8598-89F42FDF503D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A34B98F1-4524-4C99-876C-B263F9D98B73
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10BA83FD-B182-4419-B2C9-B8ED7A249563
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0452C92-17C0-482B-AB3E-D2C2025AE6B0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=883E5E38-641E-4B5C-997F-D78625DD14E3
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regjistrimit
11/11/2016 Numri i ceshtjes: CN-027556-11-16

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 10.11.2016 per emerimin e 
ekspertit kontabel Enkeleda Stefani.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("Enkeleda Stefani")                      Nga data 
"10/11/2016"           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

16/06/2017 Numri i ceshtjes: CN-333446-06-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 03.05.2017.
Capital_Paid_Value ishte            "880.000,00"          u be            "3.500.000,00"         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

11/01/2018 Numri i ceshtjes: CN-617141-01-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendimit te asmablese se aksionereve ,date 
26.12.2017 ku eshte vendosur: Miratimi I doreheqjes se administratorit te shoqerise 
Znj.Blerina Ago dhe emerimin ne vend te saj te Z.Saimir Ruçi. Largimi nga detyra e antarit 
te keshillit Z.Plarent Ndreca dhe emerimin ne vend te tij te Znj.Ira Papagjika.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("SAIMIR RUÇI")                      Nga data 
"26/12/2017"                        Ne daten "26/12/2020"           
eshte larguar administratori:            ("Blerina Ago")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Ira Papagjika")                      Nga data "26/12/2017"                        
Ne daten "26/12/2020"           
eshte larguar anetari:            ("Plarent Ndreca")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6511015F-1D94-4FED-B1DA-123D415B93E0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=30E86C2E-B6B3-4335-B7C3-20BBE7909569
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=73DFD8F4-AA02-4188-8BA7-D1146FB21B29
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BCCD3822-A997-4D0A-B10A-1D726CA5C365
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BCCD3822-A997-4D0A-B10A-1D726CA5C365
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE559C62-6AF0-442D-BB28-905BAC851DBD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02921A46-EBC0-4884-B18E-38DFC9B8A0E8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=56790E20-9394-4DCB-91F5-B7234347C7E5
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17/08/2018 Numri i ceshtjes: CN-911019-08-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit te shoqerise, date 
16.08.2018 per hapje adrese dytesore

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Gjirokaster;         PERMET;         Permet;         ;         PERMET;         
Lagjja “ Bajame “, shetitorje “ Mentor Xhemali “, hotel “ Alvero “;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

22/08/2018 Numri i ceshtjes: CN-913004-08-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 20.08.2018, per hapjen dhe 
mbylljen e adresave dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Gjirokaster;         PERMET;         ;         Petran;         
QILARISHTE;         Rruga nacionale Permet-3 Urat, km 3, lagjja Polimen, objekt 
privat 1 katesh tek ish qendra e NB;         "
eshte Hequr Adresa: "Gjirokaster;         PERMET;         Permet;         ;         PERMET;         
Lagjja “ Bajame “, shetitorje “ Mentor Xhemali “, hotel “ Alvero “;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

11/10/2018 Numri i ceshtjes: CN-968124-10-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimit te Asamblese dt. 26.09.2018, ku vendosi 
: Miratimin e rritjes se kapitalit te shoqerise me kontribut ne natyre sipas raportit  te 
ekspertit kontabel te zmadhimit kapitalit. Depozitimi Raportit te Zmadhimit Kapitalit 
dt.10.08.2018 dhe akteve te tjera.    
Vlera e Kapitalit ishte            "3.500.000,00"          u be            "24.655.792,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000,00"          u be            "7.044,51"         
Capital_Paid_Value ishte            "3.500.000,00"          u be            "24.655.792,00"         
E-Mail ishte            ("")          u be            ("info@aar.al")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Federata Shqiptare Rafting")                    , 
Contribution_Nature_Value ishte                      ("")            u be              
("15.655.286,08")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ministria e Arsimit dhe Sportit")                    , 
Contribution_Nature_Value ishte                      ("")            u be              ("5.500.505,92")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E314884-EEED-450A-A2E7-577B77153EFD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F666284-90A7-4541-A470-EA79C1A45177
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CFDDA320-6FCA-476E-90D1-0227F621FBDB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=359EDF18-1454-4738-925E-555CAD19D729


7

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Bilanci vjetor
Vendim i asamblese se pergjithshme
Njoftim nderprerjeje aktiviteti (formular ose vendim gjykate i shpallur i humbur)
Dokumenti i autorizimit

31/12/2019 Numri i ceshtjes: CN-444027-12-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit, date 30.12.2019 ku 
eshte kerkuar :  Pezullim aktiviteti. 
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

31/03/2021 Numri i ceshtjes: CN-680300-03-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese, date  29.03.2021 per 
riemerimin e administratorit SAIMIR RUÇI

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("SAIMIR RUÇI")                    , 
Nga Data ishte                      ("26/12/2017")            u be              ("29/03/2021")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("SAIMIR RUÇI")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("26/12/2020")            u be              ("31/03/2022")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Datë           :03/07/2021
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B6024EB6-A94F-4535-AC84-1A94ED2D60D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B6024EB6-A94F-4535-AC84-1A94ED2D60D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA552AA6-BAA6-4EB7-BAB7-26C8C9A3899C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C4D0E434-A426-4715-9D0E-3968815468A7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A368CA25-650C-47EB-A3D7-9124773770CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7489629-6D60-4C91-9AF9-EB51D8FD1A15
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF36F2DA-FF87-4E3D-93CE-7DB5C1C9EDEC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A9C7302-4FC5-421A-8CF0-FD2299FDC8C1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=427CB5F6-7DBC-400A-A9EB-256DF54B5471
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=56EFA120-9039-45C8-8F76-D81687BB0A8A

